
AKADEMICKÉ PLÉNUM VŠE 

PROREKTOR PRO MEZINÁRODNÍ 

VZTAHY

prof. Ing. Jiří HNILICA, Ph.D.

19. 2. 2019



Klíčový přehled 2018

1. Mírně rostoucí studentské mobility

• propagace

• Erasmus without papers

• „paperless“ výběry

2. Výrazně rostoucí zaměstnanecké mobility

3. Propagace cizojazyčných programů

• Study-in-Prague

• Study in CZ



ROSTOUCÍ PODÍL STUDENTŮ VŠE 
SE ZAHRANIČNÍ ZKUŠENOSTÍ

13 639

1114

0

200

400

600

800

1000

1200

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

CELKOVÝ POČET STUDENTŮ VYJÍŽDĚJÍCÍ STUDENTI



28

14

157
26

5

PARTNERSKÁ SÍŤ VŠE

950 míst



PROPAGACE A PODPORA 

STUDIA V ZAHRANIČÍ
International & Study Abroad Fair 

Fotosoutěž + Videosoutěž

Testimonials

Nová podoba informačních 
schůzek pro zájemce o výjezdy

Kampaň DZS: „Studuj, stážuj, vyjeď“

Sociální sítě OZSInformace o výjezdech

pro první ročníky při zápisu

https://www.vyjed.cz/


PROPAGACE A PODPORA 
STUDIA V ZAHRANIČÍ

International & Study Abroad Fair 

Fotosoutěž + Videosoutěž

Testimonials

Nová podoba informačních 
schůzek pro zájemce o výjezdy

Kampaň DZS: „Studuj, stážuj, vyjeď“

Sociální sítě OZSInformace o výjezdech

pro první ročníky při zápisu

https://www.vyjed.cz/


ZJEDNODUŠENÍ ADMINISTRATIVY –
DIGITALIZACE

Online přihláška v InSIS na studium 
v zahraničí (včetně nahrávání příloh)

Online checklist splněných povinností 
(včetně nahrávání příloh)

Online Learning Agreement
(od LS 2019 zapojení všech fakult)



ERASMUS+ VÝUKOVÉ MOBILITY

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2016/2017 2017/2018

FFU FMV FPH FIS NF FMHJ



ZAHRANIČNÍ MOBILITY ERASMUS+ 
pro zaměstnance VŠE

výrazné navýšení finančních prostředků ERASMUS+ na zaměstnanecké mobility
 opakované výukové pobyty
 stínování/školení pro neakademické pracovníky i akademiky
 zahraniční experti do výuky

 infoschůzka pro akademické pracovníky – možnosti zahraničních mobilit
 sekce pro zaměstnance na webu OZS



VÝMĚNNÍ ZAHRANIČNÍ 
STUDENTI NA VŠE

 300-400 výměnných studentů každý semestr
 Administrativa na centrální úrovni  
(počet srovnatelný s počtem přijímaných studentů na jednotlivé fakulty)

 Více než 50 zemí  
 nejvíce USA, Kanada, Francie, Německo

 250 odborných předmětu v angličtině
 Smíšené skupiny
 Nabídka napříč všemi obory



CIZOJAZYČNÉ PROGRAMY

 3 Bc. + 9 Mgr. cizojazyčných programů (700 studentů)
 Podpora Admission Office na centrální úrovni
 Společné dny otevřených dveří
 Ambasadoři
 Zapojení VŠE do projektu Study in Prague
 Kontaktní síť Study in the Czech Republic



ZAHRANIČNÍ STUDENTI NA VŠE

 20% studentů VŠE – cizí státní příslušnost (tj. mimo ČR a SR)
 Téměř 700 studentů v cizojazyčných diplomních programech 
 Každoročně více než 1000 studentů ze zahraničních škol 



CÍL: INTERNACIONALIZACE NA VŠE

 Kvalita a diverzita předmětů v angličtině (více než 250)
 Kvalita poskytovaných služeb - zapojení všech pracovišť

 Koleje a menzy
 CIKS
 CTVS
 RPC – veletrh Šance, kariérní poradenství
 Centrum informatiky
 Studentské organizace – ESN VŠE Buddy System



PRIORITA PRO ROK 2019 - AACSB
„CLOSING THE LOOP“

HODNOCENÍ DOSAŽENÍ CÍLŮ UČENÍ

Business Standard 8 – CURRICULA MANAGEMENT AND 

ASSURANCE OF LEARNING

The school uses well-documented, systematic processes 

• for determining and revising degree program learning 

goals; 

• designing, delivering, and improving degree program 

curricula to achieve learning goals;

• and demonstrating that degree program learning goals 

have been met.



HODNOCENÍ DOSAŽENÍ CÍLŮ UČENÍ 
„CLOSING THE LOOP“

Business Standard 8 – CURRICULA 
MANAGEMENT AND ASSURANCE OF LEARNING

The school uses well-documented, systematic
processes

• for determining and revising degree program 
learning goals; 

• designing, delivering, and improving degree
program curricula to achieve learning goals;

• and demonstrating that degree program learning
goals have been met.

Učil jsem 

tady pejska 

pískat

Já ho 

pískat 

neslyším

Říkám, že jsem 

ho to učil, 

nikoliv že se to 

naučil



Hodnocení dosažení cílů učení daného 

studijního programu

Sledovaný cíl učení Kde se bude sledovat

Analytické myšlení a práce s daty

Obhajoba závěrečné práce
Komunikační a prezentační dovednosti

Kritické a tvůrčí myšlení

Etika a udržitelnost

Znalosti a dovednosti programu Státní závěrečná zkouška

Hodnotící škála

Nesplňuje 

očekávání

Splňuje 

očekávání 

s výhradami

Splňuje 

očekávání 

Převyšuje 

očekávání


